
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

CM 

U.O. Ufficio risorse finanziarie 

USR Campania - A.T. Caserta 

Chiara.mariano2@istruzione.it 

0823 248234 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 (Testo Unico Istruzione) e in particolare l’art. 28; 

VISTO   il D.I. del 28 maggio 1975 (istruzioni amministrativo-contabili per i circoli didattici, gli 

istituti scolastici d'istruzione secondaria ed artistica statali e per i distretti scolastici); 

VISTO   l'art. 9 del suddetto D.I. che indica le procedure per la nomina del Commissario Straordinario 

nei casi di scioglimento dei Consigli di Circolo o d'Istituto e nel caso di nuove istituzioni, 

fino a quando i detti Consigli non siano insediati, nonché nei casi di scioglimento del 

Consiglio Scolastico Distrettuale; 

VISTA                           l’O.M. 17 giugno 1998, n. 277, in virtù della quale i Consigli di Istituto in carica nelle scuole 

                                      coinvolte nei processi di dimensionamento, decadono al 31 agosto 

VISTI  il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Campania prot. n. 1989 del 18 gennaio 

2023, recante “modifiche all’organizzazione della rete scolastica ed al piano della offerta 

formativa regionale” e relativi allegati; 

VISTA                           la circolare dell’Ufficio II – USR per la Campania, prot. n. 27032 del 12 giugno 2023, recante 

“Adempimenti di natura amministrativa-contabile da effettuare in riferimento al piano di 

dimensionamento della rete scolastica A.S. 2023/2024; 

ATTESO                   che dalla citata riorganizzazione risulta cessato il codice meccanografico CETF02000X e 

attivato il nuovo codice meccanografico CEIS04600L per l’Istituto Superiore Giordani di 

Caserta, di nuova istituzione – CF. 93132230611; 

VISTA                           la nota prot. 29795 dell’11 settembre 2023, recante disposizioni in ordine alle “Elezioni degli 

organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2023-2024 

VISTA  la nota prot. n. 18832 del 19 settembre 2023, con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Superiore Statale “Francesco Giordani” – CF 93132230611 - C.M. CEIS04600L – chiede la 

nomina della dr.ssa Paola Picone, DSGA presso l’I.C. Mazzocchi di Santa Maria Capua 

Vetere,  come commissario straordinario ai sensi delle precedenti disposizioni; 

VISTA                             l’autodichiarazione della dr.ssa Paola Picone sulla insussistenza di cause di inconferibilita', 

incompatibilita' e conflitto d’interessi con l’incarico in parola, ai sensi del D.Lgs 39/2013 e 

Dlgs. 165/2001; 

CONSIDERATA  la necessità di nominare il Commissario straordinario per l’Istituto Superiore Statale 

“Francesco Giordani”, ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. n. 297 del 16/4/1994 e dell’art. 9 del 

D.I. del 28/5/1975; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

La Dr.ssa Paola Picone, nata a Torino il 7 luglio 1967 – D.S.G.A. titolare presso l’I.C. Mazzocchi di Santa Maria 

Capua Vetere, è nominata Commissario straordinario dell’Istituto Superiore Statale “Francesco Giordani”  

CF 93132230611- C.M. meccanografico CEIS04600L - per le finalità di cui all'art. 28 del D.Lgs. n. 297 del 

15/4/1994, e all'art. 9 del D.I. del 28/5/1975. 

il Commissario straordinario ha i poteri in materia amministrativo finanziaria spettanti all’organo decaduto, con 

esclusione di qualsiasi attribuzione didattica organizzativa. I poteri dell’organo straordinario devono intendersi 

circoscritti agli atti improrogabili (C.M. n°177 del 4/7/1975), con esclusione quindi, degli atti che possono essere 

rinviati al momento della ricostituzione dell’organo collegiale, senza pregiudizio per il regolare funzionamento 

dell’istituzione. 

 

 

 

mailto:Chiara.mariano2@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

CM 

U.O. Ufficio risorse finanziarie 

USR Campania - A.T. Caserta 

Chiara.mariano2@istruzione.it 

0823 248234 

 

 

Per tale incarico allo stesso non compete alcun compenso, ad esclusione del rimborso delle spese di viaggio, se ne 

ricorrono le condizioni. 

Il Commissario di cui trattasi rimarrà in carica fino all'insediamento del nuovo Organo Collegiale. 

 

 

  IL DIRIGENTE 

Monica Matano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Dr.ssa Paola Picone D.S.G.A. c/o I.C. Mazzocchi Santa Maria Capua Vetere 

ceic83800d@pec.istruzione.it  

All'Albo dell’Istituto “Francesco Giordani” 

CEIS04600L@pec.istruzione.it  

All'Albo – sito WEB dell'Ufficio IX – A.T. di Caserta  

mailto:Chiara.mariano2@istruzione.it

		2023-10-05T09:07:49+0000
	MATANO MONICA


		2023-10-06T11:27:29+0200
	protocollo




